
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

| | | Об утверждении списков студентов 
для реализации факультативных дисциплин 
по изучению китайского языка в 2024/2025 учебном году 

| | | по направлению иностранные языки (весенний семестр) 

и 
В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов основных образовательных программ 
бакалавриата, магистратуры по очной форме обучения по направлению подготовки 
45.04.02 «Лингвистика» для реализации факультативных дисциплин по изучению 
китайского языка в весеннем семестре 2024/2025 учебного года (Приложение). 

2. Признать утратившим силу распоряжение от 02.10.2024 №7683/3р «Об 
утверждении списков студентов для реализации факультативных дисциплин по 
изучению китайского языка в 2024/2025 учебном году по направлению иностранные 
языки (весенний семестр)» с даты издания настоящего распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 24.02.2025 № 05/1/20-09-126 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 

рфриканистика, искусства и филология ^ ^ Н.Н. Никифорова] 

L J 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от М Р£^МШ~ № -/PfO/30^ 

Списки студентов на факультативные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Учебный план:24\6004\1 Иностранные языки в сфере международных отношений (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик 
в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного 
языка») 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Кириллова Надежда Михайловна 24.М04-ия группа 

Учебный план:24\6005\1 Межкультурная коммуникация и перевод в нефтегазовом бизнесе (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик 
в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного 
языка») 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1.Катаржина Ангелина Валерьевна 24.М05-ия группа 

Учебный план:24\6007\1 Иностранные языки и перевод в цифровых креативных практиках 
(кино, анимация, гейминг) (с дополнительными квалификациями «Педагог 
дополнительного образования» / «Переводчик в сфере профессиональной и межкул ьтурной 
коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Иванова Елизавета Максимовна 24.М03-ия группа 


